
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

  Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester
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XVI. évfolyam, 9. szám 2023. szeptember

Írásunkat a 10–11. oldalon olvashatják.

Az államalapítás és I. Szent István emlékére rendezett közös ünneplésre várták a kulcsiakat  
augusztus 20-án a hajóállomásra.

Tűzijáték nélkül is  Tűzijáték nélkül is  
nagy durranás volt nagy durranás volt 
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A kulcsi, valamint a kör-
nyező települések nyug-
díjas egyesületeit várta 
2023. augusztus 17-én, 
csütörtökön délelőtt 10 
órától a település szoci-
ális intézményébe egy jó 
hangulatú batyus bálos 
összejövetelre a szer-
vező Vidám Emberek 
Közössége. 

Az élőzenével, saját produk-
ciókkal és tombolasorsolással 
tarkított rendezvényen 12 te-
lepülésről érkezett csaknem 
200 nyugdíjas bulizott, korát 
meghazudtolóan. A szó szo-
ros értelmében vidám bulin 
a résztvevők tanúbizonysá-
got tettek arról, hogy a kor 
előrehaladtával is megőrizhető 
a testi és szellemi frissesség, 
amelynek egyik fontos ösz-
szetevője a közösség ereje. A 
Vidám Emberek Közössége 
egyébként üde színfoltja a 
kulcsi hétköznapoknak, tag-
jai aktív résztvevői és szorgos 
segítői a település rendezvé-
nyeinek. Rendszeresen szóra-
koztatják a közönséget humo-
ros műsoraikkal, népdal csok-

rokkal, de ha kell, palacsintát 
sütnek a gyereknapon, vagy 
éppen lecsót főznek a település 
lakóinak. Az aktív társadalmi 
és közösségi élet, valamint a 
jó hangulat minden bizonnyal 
fontos összetevője a hosszú 
élet receptjének.

A rendezvényen elsőként 
Jobb Gyula, Kulcs település 
polgármestere köszöntötte a 
megjelenteket, s elmondta:

– Nagy örömömre szolgál, 
hogy itt lehetek ezen a remek 
hangulatú rendezvényen. A 
magam és a település vezetői 
részéről mindig kiemelt fon-
tossággal kezeltük az időseket, 

a rengeteg tudás és tapaszta-
lat, amit tőlük kaptunk, amit 
a következő generációknak át-
adnak, méltán érdemel megbe-
csülést. Jó érzés látni a csillo-
gó szemeket, az idősebb kor-
osztály életigenlő hozzáállását. 
Ez a vitalitás és pozitív energia, 
amelyet a közösségünk érdeké-
ben is gyakran megmutatnak, 
mint a rendezvényeink fontos 
szereplői, azt hiszem, mind-
annyiunk számára követendő 
példa kell, hogy legyen. Mert 
úgy hiszem, ez az igazi élet és 
a való világ.

A polgármester után a 
Vidám Emberek Közösségének 

vezetője, Kaiserné Gödöny 
Erzsébet vette át a szót:

– A mai rendezvényünkre a 
barátság, a tisztelet és a szere-
tet jegyében került sor. Hiszen 
a helyi és a környékbeli települé-
sek nyugdíjasaival a baráti kap-
csolatok ápolása fontos célkitű-
zésünk. Szeretnénk ráirányíta-
ni a figyelmet arra is, hogy az 
idősebb korosztály képviselői is 
hasznos tagjai a közösségnek, 
és vidám hozzáállásunk remél-
jük, jó példa arra, hogy a kor 
előrehaladtával is lehet aktív, 
teljes életet élni.

Ezt követően a Kulcsi 
Szociális Intézmény vezetője, 
Adorjánné Bózsodi Irén el-
mondta:

– Örömmel fogadtuk a kez-
deményezést, hiszen 2022. ja-
nuár óta működő intézmé-
nyünk feladatainak egyik fon-
tos szegmense az idősek nap-
pali ellátása. Ez a rendezvény 
jó alkalom arra is, hogy a helyi 
nyugdíjasok és a kulcsi lakos-
ság tagjai betekintést nyerjenek 
az általunk nyújtott szolgáltatá-
sok kínálatába. Fontos felada-
tunk a házi gondozás, a szociá-
lis étkeztetés, a családi és gyer-
mekjóléti szolgáltatásunk, va-
lamint a már említett idősek 
nappali ellátásán kívül a tanya-
gondnoki szolgálat is, amelyek 
tekintetében várjuk a lakosság 
megkeresését.

A köszöntők után kezde-
tét vette a táncos mulatság. 
Az eseményt több produk-
ció is színesítette. Így Csuhai 
Gyuláné, Soósné Gödöny 
Terézia, Pámerné Erzsike és 
Csikós Istvánné szavaltak, a 
Tamásiból és Iváncsáról érke-
zett csapat táncolt, valamint 
Tóthné Terike nótaénekesként 
mutatkozott be, valamennyiük 
fellépését tetszéssel fogadta a 
közönség. A programot színe-
sítette egészségügyi totó, vala-
mint a tombola is. Nagyszerű 
hangulat és fergeteges jókedv 
az esemény végéig, egészen ké-
ső délutánig kitartott.

Csaknem kétszáz 
nyugdíjas bulizott Kulcson
Ismét megbizonyosodhattunk róla, hogy nem csak a húszéveseké a világ

Az eseményre általában is az életigenlő attitűd volt a jellemző

Tóthné Terike nótaénekesként lenyűgözte a közönséget
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A község önkormány-
zata sajtótájékozta-
tót tartott egy újabb 
nagy jelentőségű pro-
jekt indítása alkal-
mából. A település 
ugyanis sikeresen pá-
lyázott a Terület-és 
Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz 
keretében meghirde-
tett Élhető települések 
elnevezésű konstrukci-
óra. A fejlesztés  
232,23 millió forint 
vissza nem térítendő 
európai uniós támo-
gatás segítségével, a 
Széchenyi Terv Plusz 
keretében valósul meg.

Az „Elválasztott rendszerű 
csapadékvíz-elvezető hálózat 
felújítása, fejlesztése Kulcs 
településen” címmel elnyert 
pályázat célja a csapadékvíz 
okozta károk megelőzése, az 
életkörülmények és életminő-
ség javítása. Az eseményen je-
len volt dr. Molnár Krisztián, 
a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
elnöke, dr. Mészáros Lajos, a 
térség országgyűlési képvise-
lője, Jobb Gyula, a település 
polgármestere, dr. Neumann 
Helga jegyző, valamint Varga 
Róbert, a kivitelezéssel meg-
bízott cég képviselője is.

Elsőként Jobb Gyula kö-
szöntötte a sajtó képviselő-
it. A polgármester elmondta, 
hogy a projekt által a Deák 
Ferenc utcában és a lecsatla-
kozó Hullám, Lejtő és Forrás, 
valamint a Dózsa György ut-
cákban a meglévő útburko-
lat felújítása, felszíni csapa-
dékvíz-elvezetése, továbbá a 

Kossuth és a Dózsa utcában 
a meglévő burkolt, de nyílt 
árok javítása és a padka ren-
dezése valósul meg. A vízelve-
zető rendszerek kiépítésével, 
felújításával a felszíni csapa-
dékvíz összegyűjtése történik 
meg, és a közeli árkokba és a 
Duna folyóba – mint befoga-
dóba – vezetik el, ezzel bizto-
sítva a mélyebben fekvő ingat-
lanok beázás elleni védelmét, 
és a partfalcsúszás megelőzé-
sét. A projekt megvalósításá-
nak tervezett befejezése 2023. 
december 31. A szerződéses 
keretben megbízott nyer-
tes vállalkozó az Alba Route 
Kft., amelynek a munkate-
rület 8 napon belül átadják, 
majd ezután kap tájékozta-
tást az önkormányzat a mun-

ka pontos üteméről, amelyről 
a lakosságot részletesen tájé-
koztatják majd. Végül a pol-
gármester minden közremű-
ködőnek megköszönte a mun-
káját, a vármegyének, az or-
szággyűlési képviselőnek és a 
kormánynak pedig a telepü-
lés fejlődésében nyújtott se-
gítséget.

A polgármester után dr. 
Molnár Krisztián szólt a 
megjelentekhez. A Fejér 
Vármegye Közgyűlés elnöke 
kiemelte, hogy Kulcs látvá-
nyos fejlődésen megy keresz-
tül, a TOP-támogatásokból 
mintegy félmilliárd forint 
összértékű érkezett a tele-
pülésre. Ennek köszönhető 
a bölcsőde, a már megvaló-
sult csapadékvíz-projekt és a 

számos, folyamatban lévő fej-
lesztés is, amely példa érté-
kű a település nagyságát te-
kintve, és egytől egyig olyan 
fejlesztések, amelyek a lakos-
ság valós igényeire épülnek. 
A vármegye elnöke megkö-
szönte a polgármester és a 
képviselő-testület mellett dr. 
Mészáros Lajos országgyűlé-
si képviselő, valamint min-
den, a projektben közremű-
ködő munkáját.

Dr. Mészáros Lajos or-
szággyűlési képviselő a sú-
lyos következményekkel já-
ró partfalcsúszásra emlékez-
tetett, hangsúlyozta, hogy a 
településen a lakosság ké-
nyelme és komfortja mellett 
ezért kulcskérdés a felszíni 
csapadékvíz elvezetése.

232 millió forintos projekt indul  
a Deák utcában
Új beruházás kezdődik a partfalcsúszás megelőzése érdekében 

Varga Róbert, dr. Mészáros Lajos, dr. Molnár Krisztián és Jobb Gyula
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Mintha csak tegnap 
lett volna, mikor a helyi 
óvoda és iskola balla-
gási ünnepségéről tu-
dósítottunk. Mára a 
gyerekek legnagyobb 
bánatára véget ért a 
nyár, a szünidő és még 
ha az időjáráson nem is 
látszik, beköszöntött az 
ősz és kezdetét vette a 
2023/2024-es tanév.

Településünkön a megnöve-
kedett gyermeklétszám miatt 
régóta kiemelt fontossággal 
bír a bölcsődei, óvodai és az 
iskolai férőhelyek számának 
növelése. Éppen ezért – mint 
arról már többször beszámol-
tunk kedves olvasóinknak – 
öles léptekkel zajlik az iskola 
bővítés és felújítás, valamint 
az új bölcsőde építése, hogy 
minden kulcsi gyerek számá-
ra elegendő férőhelyet tudja-
nak biztosítani a helyi intéz-
mények. A tanévkezdés ap-
ropóján kerestük fel az isko-
laigazgatót, az óvodavezetőt 
és Jobb Gyula polgármestert, 
hogy megtudjuk mi a helyzet 
az intézmények házatáján.

Elsőként Schinogl Ferencet a 
Kulcsi Fekete István Általános 
Iskola igazgatóját kérdeztük 
az idei tanévkezdésről.

– Szeptember elsején dél-
előtt, a korábbi évektől eltérő-
en, a konténer iskola udvarán 
megtartott, rendhagyó tanév-
nyitó ünnepséggel vette kez-
detét az idei tanév iskolánk-
ban. Valamennyi diákunk, és 
a hely szűke miatt csupán az 
elsősök szüleinek részvételé-
vel. 10 osztállyal, 20 pedagó-

gus kollégával kezdtük meg a 
2023/2024-es tanévet. Két el-
sős osztályt indítottunk, az 
előző évhez képest tehát egy 
osztállyal gyarapodtunk. Az 
áprilisi beiratkozás óta is fo-
lyamatosan jelentkeznek még 
tanulók, szinte valamennyi év-
folyamunkra.

Az építkezés befejeztéig ko-
moly belső szervezést és sok 
kényszermegoldást igényel a 
napi rutin feladatok ellátása, 
hiszen az oktatás több hely-
színen folyik. Az elsősök és 

a harmadikosok a Rákóczi 
utcai konténer épületegyüt-
tesben tanulnak és étkeznek. 
Két ötödik osztályunk a falu-
házban, a többi évfolyam pe-
dig az iskola már elkészült új 
szárnyában tanulnak. Az első 
és harmadik évfolyam kivéte-
lével a gyerekek a Faluházban 
kialakított ideiglenes étkezdé-
be járnak ebédelni, természe-
tesen tanári kísérettel, ennek 
a megszervezése is plusz fel-
adattal jár valamennyi kol-
léga részére. Nehézséget je-
lent egyebek mellett például 

az egyidejűleg megszervezett 
hitoktatás is. A római kato-
likus, a görögkatolikus és a 
református hittan mellett eti-
ka óra is folyik, ezek oktatá-
sa négy különböző helyszí-
nen nem kis logisztikai fel-
adattal jár. A szünetekben az 
udvar kis része áll rendelke-
zésre, ahol a diákok levegőz-
ni tudnak. Mindezek ellené-
re én is és valamennyi mun-
katársam tesszük a dolgunkat 
és azon vagyunk, hogy a ne-
hézségek ellenére a lehetősé-

geinkhez képest a maximumot 
nyújtsuk diákjaink számára – 
mondta el az iskolaigazgató.

A kulcsi Százholdas Pagony 
Óvoda és Bölcsőde intéz-
ményvezetője Rendné Pocsai 
Izabella, vagy ahogy a gyere-
kek szólítják Zizi néni a kö-
vetkezőket mondta el a neve-
lési év indulása kapcsán. 

– Mivel augusztusban, a 
mi óvodánk volt az ügyele-
tes így ez valamelyest meg-
könnyítette a szeptemberi 
kezdést. Jelentős változás az 

előző évhez képest, hogy az 
idén öt óvodai csoportot indí-
tottunk. Erre azért volt szük-
ség, hogy valamennyi óvodás-
korú ellátását biztosítani tud-
juk Kulcson. Az új csoportot, 
Micimackó meséihez hűen 
szintén az egyik neves sze-
replőről, Malackáról nevez-
tük el, ide csak kiscsoporto-
sok járnak. A szükséges esz-
közök és bútorok kiválasztása 
természetesen szakmai kom-
petenciák alapján történt, a 
beszerzéshez az önkormány-

zat biztosította az anyagi for-
rást. A teljes bútorzat mintegy 
hárommillió forintba került. 
Két új óvó néni került a neve-
lőtestületünkbe, mindketten 
remek szakemberek. Pásztor 
Róbertné, Betti bár kulcsi, de 
eddig Dunaújvárosban dolgo-
zott, Bakkné Szabó Zsuzsanna 
Nagyvenyimről érkezett a mi 
óvodánkba. A dajkákat át-
szerveztük, így oldottuk meg 
a gyerekek ellátását. Továbbá 
a Malacka csoporthoz csatla-
kozott még Orbán Dóri né-
ni pedagógiai asszisztens-

Becsengettek és beindult  
az óvodai, bölcsődei élet is
A kulcsi oktatási és nevelési intézmény is  a fejlesztések befejezése előtti átmeneti állapotban van

Az új csoportszoba szépen berendezve várta a kiscsoportosokat
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ként. Ő remekül ismeri óvo-
dánk működését a gyerekek 
és a szülők egyaránt kedve-
lik, ezért nagy segítségére le-
het az új csoportnak is.

Nehézséget jelent, hogy a 
bölcsődei csoporttal közös 
mosdót kell használniuk a 
Malacka csoportos gyerekek-
nek, így szinte órára ponto-
san meg kellett szerveznünk 
a használatát. Az sem elő-
nyös, hogy ebben az átmene-
ti időszakban nincs tornater-
münk, de ezt igyekszünk át-
hidalni azzal, hogy rengeteg 
külsős programot szervezünk. 
Még egy változás, hogy Szabó 
Dóri óvó nénink kismama lett, 
helyére egy kedves nyugdíjas 
helyettesítő pedagógus, Szalai 
Lídia Zsuzsanna került. Tehát 
jelenleg 120 kisgyerek jár az 5 
csoportunkba, ez azt jelenti, 
hogy 25 fős csoportokkal dol-
gozunk. Ez lehetőséget biztosít 
arra, hogy szükség esetén a tör-
vényileg engedélyezett 30 főig 
tudjunk terjeszkedni csopor-
tonként és idén egyetlen kis-
gyermeket se kelljen elutasíta-
nunk, aki óvodánkba jelentke-
zik még év közben.

– A bölcsődei csoportunkba 
több mint harmincan jelentkez-
tek, de 14 kisgyerekkel abszolút 
telt házas a Zsebibaba csoport. 
Sajnos az új bölcsőde átadásáig 
az ő fogadásukra egyelőre nin-
csen lehetőségünk.

– A szülői értekezletek 
már megkezdődtek. A kö-
vetkező nyilvános progra-
munk a nagycsoportosoknak 
a rácalmási Tökfesztivál lesz 
-mondta el az óvodavezető.

Jobb Gyula, a település pol-
gármestere az iskolafelújítás 
és az új bölcsőde építésével 
kapcsolatos kérdéseinkre az 
alábbiakat mondta el: 

– A szeptemberi iskola-
kezdés még sok nehézség-
gel, megnövekedett terhekkel 
és néha bizony lemondással 
is jár, mind a pedagógusok, 

mind a gyerekek és nem ke-
vésbé a szülők számára is. Jó 
hír azonban, hogy már lát-
szik a fény az alagút végén. 
Az iskola bővítésen dolgo-
zó kivitelező cég képviselőjé-
vel a napokban egyeztettem. 
Tájékoztatott, hogy a munká-
latok az ütemtervnek megfe-
lelően haladnak, ha nem jön 
közbe semmi az új iskola a ki-
tűzött határidőre elkészül és 
a 2023/2024-es tanév máso-
dik félévében birtokba vehe-
tik a tanulók és a pedagógu-
sok. Végre beérik a gyümölcse 
a sok munkának, amin jóma-
gam és képviselőtársaim any-
nyit dolgoztunk, hogy a meg-
növekedett gyermeklétszámot 
lekövetve egy modern, szín-
vonalas a kor elvárásainak 
minden tekintetben megfe-
lelő iskolában tanulhassanak 
a kulcsi gyerekek. Egyébként 
a tanévnyitó ünnepségen le-
hetőségem nyílt az iskola pe-
dagógusaival és szülőkkel is 
beszélgetni. Azt tapasztal-
tam, hogy valamennyien na-
gyon pozitívan állnak hozzá 
a jelenlegi helyzethez és nagy 
örömmel várják, hogy az okta-
tás az új, gyönyörűen felújított 
és kibővített iskolában folyta-
tódhasson. 

– Az új bölcsőde kivitele-
zése is a célegyenesben tart. 
Az épületen a külső munká-
latok gyakorlatilag befejeződ-
tek, már csak színezni kell. A 
belső munkák is jól haladnak, 
minden helyiség ki van festve, 
jelenleg a csempézés, padlózás 
és a vizesblokkok kialakítása 
folyik. Persze az épület bebú-
torozása, az udvar és a par-
kolók kiépítése még rengeteg 
munkával és jelentős anyagi 
ráfordítással jár. A befejezést 
követően a különböző szakha-
tósági eljárások lezárulta után, 
előreláthatólag jövő tavasszal 
költözhet majd be immár két 
bölcsődei csoport az új intéz-
ménybe – mondta el lapunk-
nak Jobb Gyula.

Nívós helyszínen,  
a közelmúltban több, 
mint százmillió forin-
tos állami támogatás-
ból megújult Kulcsi 
Hajóállomáson tartották 
meg augusztus 12.  
és 13. között  
a XII. Pergető Triatlon  
3. fordulóját a Halfogók 
Baráti Köre Egyesület 
rendezésében. A perge-
tés a ragadozó halfogás 
műcsalival történő mű-
faja.

Szombaton 7 órakor száll-
tak vízre a versenyzők, ek-
kor vette kezdetét a családias 
hangulatú 24 órás páros, csó-
nakos megmérettetés a kije-
lölt Dunai folyamszakaszon. 
Mivel az utánpótlás nevelés a 
szervezők kitűzött céljai közt 
szerepel, a fiatal generáció és 
családjaik kedvezményes díj-
jal nevezhettek a versenyre. 
Idén újdonságként a mérle-
gelés a MOHOSZ (Magyar 
Országos Horgász Szövetség) 
értékelő programján keresz-
tül történt. Ezért csónakon-

ként egy okostelefonra volt 
szükség. A kifogott halak a 
mérőcsőben mérlegelése, ér-
tékelhető fénykép készítése, 
a rendszerben történő rögzí-
tése és a mérlegelő lapon tör-
tént bejegyzés után azonnal 
visszakerültek a vízbe.

Az összes fordulón részt-
vevők közül került ki a 2023-
as év Pergető Triatlonjának 
bajnok csapata. Az első há-
rom helyezett csapat és a leg-
nagyobb hal kifogója serleget 
kaptak, valamint értékes aján-
dékutalványokat a Fehér Amúr 
Horgászcentrum és a Fishing 
Republic Kft. felajánlásával.

Idén a kulcsi forduló után 
kialakult végeredmény sze-
rint Hodula Tamás-Hodula 
Lajos páros állhatott a do-
bogó legfelső fokára, a má-
sodik helyet Szabados Gábor-
Sztahovits Péter duó szerezte 
meg, a bronzérem pedig Diós 
László és Galbács Richárd 
nyakába került a kulcsi via-
dalon. A versenyen a legna-
gyobb halat, egy 141 centimé-
teres harcsát Pribitek Zalán 
fogta.

Fo
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XII. Pergető 
Triatlon Kulcson
Az országos verseny harmadik fordulója 
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A közelmúltban jócskán 
felkavarta az állóvizet 
az egyik kulcsi, majd ké-
sőbb dunaújvárosi kö-
zösségi média csoportba 
is feltöltött videó.

Egy, halott kiskutyáját kezé-
ben szorongató férfi zokog-
va tudatta a nézőkkel, hogy 
kiskutyájukat, Zsuzsikát a 
nyaralójuk alatti Duna-parti 
szakaszon megtámadta egy 
szabadon sétáltatott harci ku-
tya – vélhetőleg pitbull –, és 
szétmarcangolta. A videóból 
megtudhattuk azt is, hogy a 
támadó eb gazdája, egy hölgy 
a tragédia után se szó, se be-
széd, kutyájával együtt távo-
zott a helyszínről. A poszt 
alatti hozzászólásokat olvasva 
kiderült, óriási felháborodást 
váltott ki az eset a telepü-
lés lakóiból. Persze számos 
kérdés is felmerült, például, 
hogy közterületen történt-e a 
szörnyű eset? Ha igen, akkor 
ebben az esetben az áldozattá 
vált yorki – a másik kutyához 
hasonlóan – miért nem volt 
pórázon? Felelős gazdiként 
fontos, hogy pontosan ismer-
jük és betartsuk a kutyasé-
táltatás szabályait, hiszen ez 
a békés egymás mellett élés 
egyik alapvető feltétele. Ezt 
egyébként Magyarországon 
törvény is szabályozza.

„A szabálysértési törvény 
több korlátot is megfogalmaz 
a kutyasétáltatás kapcsán. 
Mindezek értelmében szabály-
sértésnek minősül, ha valaki a 
felügyelete alatt álló kutyát a 
település belterületén felügye-
let nélkül bocsátja közterületre, 
vagy kóborolni hagyja. Fontos 
azonban, hogy egy kormány-
rendelet előírja azt is, hogy bel-
terület közterületén – kivéve az 

ebek futtatására kijelölt terü-
letet – ebet csak pórázon le-
het vezetni. Közterületen ebet 
csak olyan személy vezethet, 
aki az eb irányítására, kezelé-
sére és féken tartására képes. 
Közterületen az eb tulajdono-
sának biztosítania kell, hogy az 
eb sem más állatot, sem embert 
harapásával ne veszélyeztet-
hessen. Kutyasétáltatás során 
a szájkosár tehát főszabály sze-
rint nem kötelező, annak szük-
ségességét a gazdájának az eb 
jellemzően agresszív maga-

tartásának függvényében kell 
megítélnie.”

Éppen ezért, és az esetből 
esetleg levonható konzekven-
ciák miatt döntöttünk, úgy, 
hogy felkeressük a családot, 
és első kézből próbálunk in-
formációt szerezni, hogyan 
történt valójában a sajnálatos 
eset, és mik a fejlemények az-
óta. Fontos leszögezni, hogy e 
cikknek nem célja bárki feje fö-
lött pálcát törni, sokkal inkább 
az, hogy a tájékozódásunk is-
meretében a jövőben hasonló 
esetek ne forduljanak elő.

Kulcson a Kőgát utcában 
található Friss Béla portája, 
egy, közvetlenül a Duna part-

jára nyíló nyaraló. Az ingatlan 
alsó, kerti részén a lakott terü-
letet kerítés és kapu választja el 
a folyó parti szakaszától, ahol 
a tragédia történt.

Bélát sokan megismerhet-
ték az elmúlt időszakban. Ő az, 
aki videót tett közzé, amely-
ben kiskutyáját, Zsuzsit a ke-
zében tartva panaszolja el a kö-
zösségi média nézőinek, hogy 
mi történt a házi kedvencé-
vel. Talán nem is fogalmazok 
egészen pontosan, amikor há-
zi kedvencként írom le Zsuzsi 

kutyát, ugyanis Béla és párja, 
Tünde számára szeretett csa-
ládtag volt.

– A videó után sokan ke-
resték a két hölgyet, hogy kér-
dőre vonják őket: miért nem 
jelentkeztek, miért mentek el, 
miért nem volt póráz a ku-
tyán, és miért nem nyújtottak 
segítséget. Kérem, mesélje el 
mi történt?

– Azon a bizonyos napon 
a szomszédunk, akivel nagyon 
jóban vagyunk, lent horgászott 
a parton. Gondoltam, leme-
gyek hozzá beszélgetni. Zsuzsi 
kutya állandóan a nyomomban 
volt, így amikor kinyitottam a 
kaput, és elindultam, vidáman 

csaholva futott lefelé. Egyszer 
csak egy lombos fa tövénél lé-
vő bokorból egy nagytestű ku-
tya ugrott elő, és elkapta Zsuzsi 
kutyát, nem kímélve az életét. 
Próbáltam védeni a kiskutyám, 
megfogtam a támadó eb fejét, 
és ütöttem. Próbáltam a víz alá 
is lenyomni a Dunába, hátha 
elengedi, ha nem kap levegőt, 
sajnos nem jártam sikerrel. A 
támadó kutyát két hölgy sétál-
tatta, egyikük rárakta a nyak-
örvet a kutyájára, és megpró-
bálta elvonszolni, sikertelenül. 
A másik, pedig ájult feleségem-
hez sietett.

– A videóban egy harci 
kutyaként emlegetett pitbull-
ról hallhattunk, azóta kide-
rült újabb információ a kis-
kutya halálát okozó ebbel kap-
csolatban?

– Azt mondták végül, hogy 
egy bullmasztiff volt az a nagy-
termetű harci kutya, amelyet a 
két hölgy sétáltatott. Tény, hogy 
nem volt pórázon sem az, sem 
Zsuzsi kutya. A videóban el-
mondottakhoz képest az is kü-
lönbség, hogy egyikük a kutyá-
ra próbálta rárakni a pórázt, 
amikor kétségbeesetten szeret-
tem volna Zsuzsikát kiszabadí-
tani, sajnos sikertelenül. A má-
sik hölgy pedig ájult páromnak 
próbált segíteni, és elmondta 
mennyire sajnálja a történte-
ket. Először nem volt egyér-
telmű, igazából kié a kutya, 
de aztán telefonon megkere-
sett, majd egy csokor virággal 
személyesen is eljött, és meg-
beszéltük a történteket. Abban 
maradtunk, hogy a bántalmazó 
kutyát meg fogják vizsgáltatni, 
hogy miért volt ilyen agresszív. 
A tulajdonos szerint elképzel-
hető, hogy kutyája őt védel-
mezte, mivel Zsuzsika csahol-
va futott feléjük. De bennem 

Minden kutya a mennybe jut
Tragédiával végződött a kutyatámadás településünkön 

A Duna-parton történt a támadás
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bizony az is felmerül, hogy mi 
van, ha nem Zsuzsika szalad 
akkor ott le, hanem egy kis-
gyerek? Az internetes fórumo-
kon kívül sokan szóban is kife-
jezték sajnálatukat. Többen fel-
tették a kérdést, miért nem te-
szünk feljelentést? De mi nem 
vagyunk olyan típusúak, akik 
egyből rendőrhöz futnak, és az 
már amúgy sem hozná vissza 
Zsuzsikát. Ugyanakkor azért 
tettük közzé a videót, azért vál-
laljuk a nyilvánosságot, mert 
fontosnak tartjuk, hogy a ku-
tyatulajdonosok okuljanak az 
esetből.

Azt mondják, hogy egy tör-
vény annyit ér, amennyit betar-
tanak belőle. Ezért megkérdez-
tük Jobb Gyula polgármestert, 
hogy mit tesz a vonatkozó sza-
bályozás betartatásáért.

– Először is állatbarát-
ként átérzem a gazdik szo-
morúságát. Vezetőként azon-
ban hangsúlyoznom kell, hogy 
közterületen kötelező a póráz 
használata. Mivel egyetértek 
azzal a felvetéssel, hogy min-
den törvény csak annyit ér, 
amennyit betartanak belőle, 
ezért ebből az esetből is egy-
értelmű, hogy egy közterület-
felügyelő szükséges a telepü-
lésre, aki ellenőrizheti majd a 
kutyasétáltatók jogkövető ma-
gatartását is. Természetesen 
a pozíció szükségessége nem 
csak most merült fel, és a 
képviselő-testület támogatá-
sával már keressük a megfe-
lelő szakembert.

Béla és Tünde még nem tud-
tak továbblépni, már a nyaraló-
juk eladását is fontolóra vették, 
hiszen mindenről Zsuzsika jut 
eszükbe. Annak ellenére, hogy 
több állatuk van, köztük egy 
másik kutyájuk is, egy puli, 
aki sokkot kapott, és az eset 
után gyakorlatilag több napig 
el volt bújva annyira megijedt. 
Hatalmas a fájdalmuk, hiszen a 
12 éves kis yorki az életük ré-
sze volt, mintha gyermeküket 
veszítették volna el. 

A kulcsi önkormányzat 
szervezésében rendezik 
meg szeptember  
23-24-én a IV. Kulcsi 
Pergetős Találkozót. 

A rendezvénynek ezúttal 
is a Kulcsi Hajóállomás és 
Vendégház biztosít remek 
helyszínt. A csodás környe-
zet, a baráti légkör évről évre 

kiváló lehetőséget nyújt a 
sportág szerelmeseinek arra, 
hogy összemérjék tudásukat 
és együtt töltsenek egy fe-
lejthetetlen hétvégét a Duna 
partján. 

A megmérettetés szeptem-
ber 23-án a Duna, Dunavecse 
és Ercsi közti folyami szaka-
szán zajlik majd. A pergetés 
során folyamatosan mozgás-

ban tartják a csalit, mintha 
élő lenne. Erre azért van szük-
ség, mert ennél a techniká-
nál a rablóhalakra helyezik 
a fókuszt. A versenyben va-
ló részvételhez nincs más dol-
guk a pergetni vágyó horgá-
szoknak, mint leadni nevezé-
süket a  Halfogók Baráti Köre 
Egyesület honlapján a jelent-
kezés menüpont alatt. 

Pergetős horgászversenyt 
rendez az önkormányzat
Porolják le idejében a csalafinta csalit 



8 K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A

Kulcsiként rendkívül 
nagy örömmel tölt el, 
amikor, olyan emberek-
ről tudósíthatunk, akik 
kimagasló sikereikkel, 
sporteredményeikkel 
példaként szolgálhatnak 
valamennyiünk számára. 
Nem mellesleg országos 
és nemzetközi szinten is 
hírét viszik csodás tele-
pülésünknek.

Állatorvosnak készül  
a kitűnő kajakozó

Az évzáró ünnepségen Katona 
Réka Sára immár harmadszor 
vehetett át miniszteri elisme-
rést egész éves munkájáért a 
Móricz Zsigmond Általános 
Iskolában. A kajakos tehet-
ség tanulmányi és sporttelje-
sítményét honorálták ismét a 
Magyarország jó tanulója, jó 
sportolója díjjal. Balla Tibor 
nagyszerű írása a duol.hu-ról.  

Talán nem is kell monda-
ni, a bájos fiatal lány rendkí-
vül szerény is, nem szállt a fe-
jébe a dicsőség. Céljai viszont 
messze nem hétköznapiak. A 
holdat vette célba, és ha eset-
leg nem sikerülne, akkor is a 
csillagokig juthat. Élvezetes be-
szélgetés volt.

– Igyekeztem fölkészülni be-
lőled, de nem sok mindent ta-
láltam rólad. Rejtőzködő típus 
vagy?

– Nem igazán. Valójában 
nem szoktam megosztani az 
eredményeimet, megtartom 
magamnak. Nem szeretek az 
eredményeimről beszélni, de 
teljes mértékben fel tudom 
dolgozni, hogy mit értem el. 

Fel is fogom, hogy ennek mek-
kora súlya van, csakhogy nem 
értem, hogy miért kell ezt el-
mondanom másoknak. Persze 
lehet, hogy érdekli őket, csak 
hát nem szeretek ezekről be-
szélni, mert zavarba jövök, és 
nem tudok megszólalni.

– Mi motivál?
– Hát, az, hogy van egy 

célom, amit mindenképpen el 
szeretnék érni, és addig dolgo-
zok, amíg az nem fog sikerülni. 
A családom is motivál, meg az, 
hogy minél jobb legyek.

– Miért kell a legjobbnak 
lenni?

– Mert ez a célom, ezt sze-
retném.

– De miért? Ahogy én tu-
dom, rengeteg lemondással jár, 
hogy az ember ezt elérje. És 
a te korodban egy fiatal más-
ra koncentrál, nem ilyenekre. 
Benned mi a mozgatórugó?

– Kiskorom óta rendszere-
sen sportolok, úsztam is, és az 
is rengeteg időt elvett az éle-
temből. Megszoktam azt, hogy 
nem sokat vagyok külön a bará-
taimmal. Mert persze az edzé-
sen is velük vagyok, csak hát 
nem vonz annyira, hogy bu-
likba járjak, vagy szórakozó-
helyekre. Beidegződött, hogy 
edzésre kell mennem. Meg már 
szeretek is oda járni. Jó menni, 
tudom, hogy ez nem teher, ha-
nem szívből csinálom, és ezért 
nem lehet rossz.

– A társaságod is onnan van?
– Igen. Meg a suliból. Van 

egy külön iskolás, meg egy kü-
lön edzésen.

– A tanulásban is a legjobb 
akarsz lenni. Nem bélyegeznek 
strébernek?

– Nem.

– Elismerik a többiek, hogy 
így teljesítesz?

– Soha nem csúfoltak ezért, 
nem is emlékszem ilyenre. Az 
osztályunkban volt pár gyerek, 
aki ugyanolyan szinten tanult, 
mint én, egymást húztuk. Akik 
mondták a hátam mögött – ha 

mondták –, akkor gondolom 
irigységből. De én tőlük nem 
hallottam egyszer sem.

– Mindig ilyen nyugodt 
vagy?

– Nem.
– Hanem?
– Hát versenyek előtt na-

gyon izgulok, és nagyon fé-
lek. Akkor ideges vagyok, de 
amúgy pörgök, hiperaktív va-
gyok.

– Van egy kis fölös energi-
ád, amit el kell pakolni vala-
hová, és erre a sport a legjobb?

– Igen.
– Hányadszor kaptad meg 

ezt az elismerést? Először meg-
lepett, vagy azt mondtad: ezért 
csinálom?

– Akkor nem tudtam még, 
hogy van ilyen díj, ott az évzá-
rón tudtam meg, amikor föl-
hívtak az emelvényre, hogy 
megkapom. Amikor az igaz-
gató elkezdte mondani, hogy 

jó tanuló, jó sportoló, akkor 
már sejtettem, de addig egy-
általán nem tudtam semmit.

– Mondtál egy olyat, hogy az 
embernek van egy célja, amit 
elér. Csak egy célja van?

– Több kicsi és egy nagy.
– Nevesíthetjük?
– Hát én az olimpiát szeret-

ném megnyerni. A több kicsi 
az meg, hogy évről évre minél 
jobb legyek, és hogy az adott 
versenyeken tudjak teljesíteni. 
Mindegyik előtt összeszedem 
a gondolataimat, ennek most, 
hogy kéne sikerülnie. Aztán 
vagy sikerül, vagy nem.

– A sport csak egy bizo-
nyos korig megy. Van már ter-
ved, hogy ha nem a sport, ak-
kor mi?

Vagy esetleg mellette?
– Van, állatorvos szeretnék 

lenni. Van egy olyan ellenfe-
lem, akinek az apukája nagyon 
jól kajakozik, és mellette ál-
latorvos. Ha neki sikerült, ak-
kor talán nekem is. Szeretnék 
a sporttal is továbbmenni, de 
ha ez nem sikerül, akkor az 
állatorvos lesz.

– Ezek szerint gimi jön, 
ugye?

– Igen, a Széchenyiben hu-
mán szak, mert a németet nem 
indították el. Oda jelentkez-
tem, csak az nem indul el, ezért 
leszek humános.

– A német miért lett vol-
na fontos?

– A nyelv miatt nyilván.
– Azt lehetne mellette is.
– Igen, csak akkor külön-

órákra kéne járnom, ha to-
vább szeretném ezt fejleszteni. 
Németet öt éve tanulok, és ott 
meg az alapoktól kezdtük vol-
na, azt hiszem. Ha szeret-

Sikereikkel öregbítik  
településünk hírnevét
Kulcsiak, akik mellett nem mehetünk el szó nélkül: Katona Réka Sára és Lemler Róbert 



92 0 2 3 .  s z e p t e m b e r

tem volna nyelvvizsgát, akkor 
el kéne járnom külön német-
re. Nem tudom, hogy edzések 
mellett menne-e.

– A család, hogy áll mind-
ehhez?

– Teljes mértékben támo-
gatnak. Soha nem ellenez-
ték, nem volt olyan, hogy azt 
mondták volna, hogy ne csi-
náljam. A nagymamám né-
ha. Ő rendszeresen megkérde-
zi, hogy biztos ezt akarom-e, 
nem akarom-e abbahagyni. 
De nem, mert nagyon szere-
tem. Szerintem megtaláltam 
azt a sportot, amiben sikeres 
lehetek. Szóval nem szeretném 
abbahagyni.

– Nyilván büszkék rád! De 
mennyire? Büszkélkednek ve-
led?

– Néha igen. Azt is nagyon 
fura hallgatni, mert akkor el-
szégyellem magam. Amikor 
anya elmeséli valakinek, hogy 
mit értem el, akkor zavarba jö-
vök, és nem tudom, mit kezd-
jek vele. Persze, megcsinál-
tam, csak mégis olyan, mint-
ha nagyképű lenne, hogy el-
mondja másoknak,amikor én 
is elmondom.

– A nagy célok utánra kell 
egy következő is. Szerinted, ha 
megvan az olimpia, akkor hogy 
tovább?

– Hát, akkor még egy olim-
pia. Nekem most van egy ka-
jakos páros-társam, egy má-
sik lány. Vele is vannak közös 
célok. Nyilván egyesben is el 
szeretném érni, hogy kijussak 
olimpiára, de a párosunkban is 
benne van az, hogy lehetséges. 
Igazából még nem gondolkod-
tam, hogy utána mi lehetne.

– Van saját állatod?
– Van. Két afrikai óriáscsi-

ga. Gyereknapra kaptuk a pa-
pámtól. Az összes unoka, meg 
szerintem még anyának a test-
vére is. És hát az enyémek él-
ték túl. Már megvannak több 
éve, elég régóta, és hatalmasak.

– Egy sikeres ember mel-
lett az ember vagy elkezd na-

gyon teperni, vagy azt mond-
ja, hogy na jó, én mindig ár-
nyékban maradok – és elkez-
dem utálni. Nincs rivalizálás 
a családban?

– Nincs. Ilyen szerintem 
még nem volt, vagy nem is 
lesz. A testvérem is kajako-
zik. Nem gondolkodtam ezen. 
Soha nem mondta, hogy ez 
neki baj, hogy nekem több 
vagy jobb eredményem van, 
mint neki, mert ő is szereti 
csinálni, és ő nagyon kitartó. 
Csodálom benne, hogy ami-
kor nem mennek olyan jól a 
dolgok, akkor mégis tovább 
tudja folytatni. Benne meg-
van az, hogy még csak azért 
is csinálja. Ezért nagyon tisz-
telem őt.

– Szerinted mi a legjobb tu-
lajdonságod?

– Nagyon makacs vagyok, 
de pozitív értelemben. Ha pél-
dául van egy dolog, amit el sze-
retnék érni, akkor azért renge-
teget dolgozok, hogy minden-
képpen sikerüljön. Ha mégse 
megy, akkor viszont nagyon 
rosszul esik, és az összetör. 
Csakhogy aztán sikerül még-
is összeszednem magam, és új-
ból elkezdek egy következő cé-
lon dolgozni.

Ezerkétszázötven 
kilométeren át

Amolyan El Caminonak szá-
míthat a kerékpárosok kö-
rében a Párizs-Brest-Párizs 
útvonalú teljesítménytúra. 
Mintegy 1250 kilométernyi 
távról van szó a dimbes-dom-
bos francia vidéken. Igazán 
embert próbáló kihívás az 
amatőr és a profi sportolók 
számára egyaránt, amelyről 
egy kulcsi résztvevő, Lemler 
Róbert mesélt a duol.hu-nak, 
Molnár Emese írása.

Róbert a VÉD-SZ Kft. tűz-
oltója, a papírgyárban telje-
sít szolgálatot immáron 2014 
óta. Rendszeresen részt vesz 

a lánglovagok lépcsőfutó ver-
senyén, amikor is teljes me-
netfelszerelésben kell minél 
gyorsabban felfutni a lépcső-
sorokon. Nemzetközi szin-
ten is bizonyíthattak a csa-
patával, a berlini próbatéte-
len (ahol negyven emeletes 
toronyépületben kell a leg-
magasabb pontra felérni) egy 
negyedik és egy hetedik he-
lyezést is bezsebelhettek már. 
Mint azt a most 47 éves lé-
tesítményi tűzoltó elmondta, 
felettesei, a papírgyár vezeté-
se mindig is támogatta a fel-
készülésben, a versenyek előtt 

gyakran az erőmű lépcsősora-
in edz, hogy minél jobb for-
mába kerüljön a megméret-
tetésre.  A sport és a mozgás 
iránti szeretete a gyerekkorá-
tól datálódik. Szinte minden 
sportágat kipróbált, focizott, 
jégkorongozott, birkózott. A 
biciklizéssel 2019-ben kezdett 
el foglalkozni. Amikor olyan 
szintre jutott, hogy 200 kilo-
métert tudott letekerni egy-
huzamban, úgy vélte, elérte a 
maximumot. Azonban a ke-
rékpáros társak hívták és biz-
tatták a 300, majd a 400 kilo-
méteres távra is, végül már a 
600 kilométeres útvonalat is 
teljesítette. Ezek adják összes-
ségében az úgynevezett Super 
Randonneur sorozatot, amely 
feltétele a franciaországi túrán 
való részvételnek. Ugyancsak 
a rutinosabb sporttársak aján-
lották figyelmébe ezt a Párizs-
Brest-Párizs útvonalú megmé-

rettetést, amelyre idén be is 
nevezett Róbert.  Augusztus 
17-én, csütörtökön hárman 
indultak autóval a verseny 
helyszínére, Róbert, egy másik 
nagy sportbarát, Ihász Zoltán, 
a Pannónia Bio dolgozója, aki 
ugyancsak nevezett a meg-
mérettetésre, és az ő felesége. 
Szombaton vették át a rajt-
csomagot, majd vasárnap el-
startolt a mezőny. Rengetegen 
vállalkoztak erre a hosszú út-
ra, mintegy nyolcezer ver-
senyző volt, akiket kétszázfős 
csoportokban indítottak el. 
Tizenkét állomáspont veze-

tett el Brestig, ezeket érinte-
niük kellett a kerékpárosok-
nak (mindamellett, hogy egy 
chipet is raktak a biciklikre az 
indulásnál, kizárva ezzel a csa-
lás lehetőségét). 

– Az elején nagyon jól ha-
ladtunk, többórás előnyünk 
volt, nem kellett izgulnunk 
semmiért. Aztán egyre fogyott 
az erőnk, ezzel az időnk is szű-
kült, és már figyelni kellett ar-
ra, hogy odaérjünk az adott ál-
lomáspontra még a napi zárás 
előtt- idézte fel Róbert.

Itt lepecsételték a menetle-
velüket, frissítővel szolgáltak, 
illetve szervizelhették a ke-
rékpárokat. Az alvást ne ke-
ressék a felsorolásban, hiszen 
itt nem osztották le napok-
ra az elvárt teljesítményt, ha-
nem egészben kellett leteker-
ni a távot. Gondoljanak csak 
bele, felülünk a biciklire, és 

(Folytatás a 10. oldalon.)
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napokig csak tekerünk-teke-
rünk megállás nélkül, a tá-
volság pedig annyi, mintha 
tizenhatszor kellene megke-
rülnünk a Balatont. Ehhez 
nem csupán jó fizikai adott-
ság és edzettség szükséges, ha-
nem hatalmas belső erőket is 
mozgósítani kell hozzá. Nem 
is sikerül mindenkinek végig 
csinálnia a távot. – Gyakori, 
hogy már olyan szinten fárad-
tak és kimerültek a verseny-
zők, hogy menet közben el-
bóbiskolnak vagy éppen el is 
alszanak. Sok baleset azért 
történik, mert hirtelen fel-
eszmélnek, megijednek, hogy 
rossz sávban haladnak, elkez-
dik rángatni a kormányt és el-
esnek a biciklivel. Szerencsére 
velünk nem történt ilyen prob-
léma, de bizony többször kap-
tam rajta magam azon, hogy 
elaludtam a tekerés közben- 
mesélte Róbert, aki mindösz-
szesen kétszer negyven per-
cet aludt, illetve háromszor 
állt meg fél-fél órára pihenni 
a teljes út során, ahol éppen 
tudott. Az út menti árokban 
vagy éppen egy kisvárosi épü-
let oldalfalánál alvó kerékpá-
rosok látképe nem újdonság a 
helybélieknek: az autósok kel-
lő körültekintéssel és türelem-
mel voltak feléjük, és sok la-
kos kínálta őket kávéval, víz-
zel, s harapnivalóval menet 
közben. A folyamatos szur-
kolásról nem is beszélve, ami 
lélektanilag nagyon sokat je-
lentett a versenyzőknek.

– A teljes út körülbelül ti-
zenkétezer méter szintemelke-
dést tartalmazott. Izomlázam 
nem volt, a bicikliüléssel sem 
volt problémám, de olyan nagy 
hólyagok keletkeztek a talpa-
mon, hogy alig bírtam men-
ni. Egy önkéntes az ellenőrző 

ponton javasolta, hogy menjek 
az orvosi sátorba, mert csúnya 
a lábam. Elértem azt a pontot, 
hogy feladom a versenyt, már 
hívtam a feleségemet is, hogy 
elmondjam neki. Ekkor 250 ki-
lométer volt még hátra a cé-
lig. Volt nálam Neogranormon 
kenőcs, amit eredetileg az ülés 
okozta sebek kezelésére hoz-
tam el. Ám jó vastagon be-
kentem vele a talpam, felhúz-
tam a zoknit és a cipőt, majd 
nyeregbe pattantam – mond-
ta Róbert.

Már-már reménytelenül 
hosszú nak tűnt az utolsó sza-
kasz, ám amikor meglátta és 
felismerte azt a kastélyt, aho-
vá vissza kellett érkezniük, ha-
talmas euforikus érzés lett úr-
rá rajta, és felszabadultan haj-
tott át a célvonalon. Róbert a 
pihenőkkel együttesen 88 óra 
és 24 perc alatt tekerte le a 
távot. Utána érkezett be helyi 
sporttársa, Ihász Zoltán, ő is 
sikeresen teljesítette ezt a tú-
rát. Kérdésünkre, hogy meny-
nyi idő kellett kipihenni ezt 
a versenyt, Róbert elmond-
ta, hogy körülbelül 20 órát 
aludt egyhuzamban utána. 
Izomláza továbbra sem volt a 
lábában, viszont néhány nap-
pal a túrát követően még egy 
kicsit nehezére esett fogó moz-
dulatokat végeznie a kezével. 
Azt gondolhatnánk, hogy egy 
időre biztosan elég volt neki a 
kerékpározásból. Nem járunk 
messze az igazságtól, így van 
vele ő is jelenleg. Azonban ka-
pott már egy meghívást a két 
hét múlva esedékes 200 kilo-
méteres hazai túrára. Ahogy 
megismerhettük a mosolygós,  
jókedélyű Róbertet, aki ezút-
tal is hatalmas kitartásról, el-
szántságról tett tanúbizonysá-
got, szerintünk ott lesz azon 
a versenyen is.

Sikereikkel öregbítik 
településünk hírnevét
(Folytatás a 9. oldalról.)

Az államalapítás és  
I. Szent István emlékére 
rendezett közös ünnep-
lésre várták a kulcsiakat 
augusztus 20-án a hajó-
állomásra.

Az ünnepi program hagyomá-
nyos módon az immár XXVII. 
KUPAC túrával vette kezdetét 
a reggeli órákban. Ez alkalom-
mal is számos családi és baráti 
csapat szállt vízre, összesen 35 
evezős és 5 kísérő hajó in-
dult el, hogy a szokásos útvo-
nalon felevezzenek a Dunán 
Lórévig, majd a Zichy-kápolna 
meglátogatása után visszatér-
jenek a kulcsi hajóállomásra. 
Az evezésből érkező túrázókat 
már várta a Vidám Emberek 
Közössége által készített tar-
honyás lecsó, annak elfogyasz-
tásával pótolhatták az elégetett 
kalóriákat.

A rendezvény protokolláris 
része 14 órakor, Jobb Gyula 
polgármester ünnepi köszön-
tőjével folytatódott. A telepü-
lés első embere beszédében el-
mondta:

– Szívvel-lélekkel, elmé-
vel kell jelen lenni ezen a na-
pon, megérteni Szent István ki-
rály törekvéseit, amit hazájáért 
tett, és mindezeket elsajátíta-
ni, majd beépíteni a minden-
napokba. A magyar öntudatot 
nemcsak az augusztus 20-i ün-
nepi beszéd során kell érezni 
és hangoztatni, hanem a hét-
köznapokban is. Minden ma-
gyarnak kötelessége ezt meg-

őrizni, ápolni és továbbadni az 
utókornak, hogy a jövő gene-
rációinak is legyen miből táp-
lálkozniuk, amikor a hazasze-
retet kerül a központba.

Majd így folytatta:
– Ha szétnézünk a nagyvi-

lágban, sajnos káoszt látunk. 
Láthatjuk, hogy a szellemi, 
erkölcsi és kulturális gyöke-
rek megtagadása az önfeladást 
jelenti, ami kiszolgáltatottság-
hoz vezet. Nekünk, akik a ke-
resztény hitre támaszkodva, a 
rendet, a biztonságot, a nyu-
galmat és a békét helyezzük 
előtérbe, nincs más dolgunk, 
mint Szent István egekbe nyú-
ló, sziklaszilárd hitén tovább-
menni, még akkor is, ha tá-
madnak bennünket érte. Meg 
kell őriznünk hagyományain-
kat, a ránk hagyott örökséget, 
amiben a legfontosabb a nem-
zet és a család! Csak így tu-
dunk biztonságos jövőt garan-
tálni gyermekeinknek.

A polgármesteri köszöntő 
után Oberrecht Tamás önkor-
mányzati képviselő, a KUBAK 
elnöke vette át a szót. A tele-
pülés legrégebbi, a múlt szá-
zad húszas éveiben alakult civil 
szervezet vezetőjének segítsé-
gével bepillantást nyerhettünk 
az alapítók tevékenységébe, az 
akkori Kulcs puszta fejlődésé-
nek elősegítésében és a társa-
dalmi életében betöltött vitat-
hatatlan szerepéről. A képvi-
selő hangsúlyozta továbbá a 
hagyományok ápolásának és 
megőrzésének fontosságát.
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Ezt követően a hitélet képvi-
selői, Fodor István református 
lelkész és Szeleczky Csaba ka-
tolikus plébános szólt az egy-
begyűltekhez, majd a közös 
imádság után megáldották az 
új kenyeret.

A rendezvény a Rácalmási 
Barina Táncegyüttes remekbe 
szabott produkciójával folyta-
tódott. A szomszédos település 
néptáncosai egyébként rend-
szeresen örvendeztetik meg a 
kulcsiakat színvonalas fellépé-
seikkel, ezen az ünnepi alkal-
mon sem volt másként.

Ezután a Kulcsi Krónika 
szerkesztősége által Én és a 
családom címmel meghirde-
tett rajzpályázat eredményhir-
detésére került sor. Rizmayer 

János szervező és Jobb Gyula 
polgármester szólították az 
ifjú alkotókat, akik nagy 
örömmel vették át jutalmu-
kat. Rizmayer János üdvözöl-

te, hogy a három korcsoport-
ban meghirdetett pályázatra, 
ilyen sok csodálatos alkotás 
érkezett, és köszönetét fejez-
te ki a támogatóknak, akik a 
kezdeményezés mellé álltak, 
hogy valamennyi gyermek ér-
tékes jutalomban részesülhes-

sen. A három legtöbb szava-
zatot kapott ifjú alkotó Barna 
Ferenc Áron, Rulek Metta és 
Kordás Melinda lett. 

Az ünnepi műsor 15 órá-
tól a gyerekek legnagyobb örö-
mére Andi Bohóc interaktív, 
zenés produkciójával folytató-
dott, majd Farkas Erik szín-
művész lépett színpadra, aki-
nek színvonalas előadásá-
ban a próza mellett, népsze-
rű dallamok is felcsendültek. 
Az egész napos családi prog-

ram jó hangulatáról ezúttal is 
Mészáros Gábor zenész gon-
doskodott. A rendezvény ide-
je alatt büfé, a gyerekek szá-
mára ugrálóvár, Tóth Mariann 
jóvoltából nemezelős kézmű-
vesség biztosította a felhőtlen 
kikapcsolódást.

Tűzijáték nélkül is nagy durranás volt 
Augusztus 20-a lehetőséget nyújt a múltra emlékezésre és jövőbe tekintésre is egyben 

Az új kenyeret a képviselőtestület megjelent tagjai kínálták

Szeleczy Csaba, Jobb Gyula, Fodor István, Oberrecht Tamás

Hagyományainkhoz hűen a hajóállomáson ünnepeltünk

A Barina Táncegyüttes produkciója is színesítette az eseményt
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Az ősz beköszönté-
vel számos idény jellegű 
kerti munka is együtt 
jár. Ezzel kapcsolatban 
osztjuk meg tisztelt la-
kóinkkal és ingatlan-
tulajdonosokkal  
az alábbi rendelkezést. 

Ennek figyelembevételével 
sok kellemetlenségtől kí-
mélhetjük meg magunkat és 
lakótársainkat. 

Kulcs Község Jegyzője fel-
hívja az ingatlantulajdonosok 
figyelmét, hogy Kulcs Községi 
Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének a környezetvédelem-
ről és a köztisztaságról szóló 
15/2022. (VIII. 25.) önkor
mányzati rendelete alapján:

Az ingatlantulajdonos köteles 
gondoskodni:
— a gyalogjárdára kinyú-

ló ágak, bokrok megfelelő 
nyeséséről, az épület előtt 
lévő fák lehullott lombjá-
nak eltakarításáról

— a járda, az úttest vagy a 
szomszédos épület fölé 
nyúló, valamint a közleke-
dést akadályozó növényzet 
szükséges nyeséséről

— az ingatlannal határos jár-
daszakasz, valamint ha a 
járda mellett területsáv is 
van, az úttestig terjedő tel-
jes terület tisztán tartásáról

— az ingatlan és az útbur-
kolat közötti nyílt árok és 
ennek műtárgyai, így külö-
nösen az átereszek tisztán 

tartásáról, gyommentesíté-
séről, a csapadékvíz zavar-
talan lefolyását akadályozó 
anyagok és más hulladékok 
eltávolításáról

— a tulajdonában, kezelé-
sében, használatában lé-
vő zöldfelületeket gyom 
mentesíteni és tisztán tar-
tani.

 
A fás szárú növények vé
delméről szóló 346/2008. 
(XII. 30.) Korm. rendelet 
alapján:
— Fás szárú növény az in-

gatlan azon részén és oly 
módon telepíthető, hogy 
az - figyelemmel az adott 
faj, fajta tulajdonságaira, 
növekedési jellemzőire, 

szakszerű kezelésére – az 
emberi életet és egészsé-
get nem veszélyeztetheti, 
a biztonságos közlekedést 
nem akadályozhatja, vala-
mint nem okozhat kárt a 
meglévő építményekben, 
létesítményekben, és nem 
akadályozhatja azok biz-
tonságos működését.

— A használó köteles gon-
doskodni az ingatlanon 
lévő fás szárú növények 
fenntartásáról, az adott 
faj tulajdonságainak meg-
felelő szakszerű kezelésé-
ről, metszésről, növény-
egészségügyi beavatko-
zásról.

— A használó köteles gon-
doskodni az ingatlanán 
lévő fás szárú növények 
emberi életet, egészségét 
veszélyeztető részeinek 
eltávolításáról.

Kérjük a tisztelt ingatlantu-
lajdonosokat, hogy a fenti 
kötelezettségüknek tegyenek 
eleget.

Az ingatlanunkat körülvevő  
kerítés funkciója amellett, hogy jól 
láthatóan behatárolja telkünket, 
birtokunk védelmét is szolgálja. 
Azonban mielőtt kerítés építésbe 
kezdünk jó, ha tisztában vagyunk 
néhány fontos szemponttal,  
melyek figyelembevételével  
sok kellemetlenségtől kímélhetjük 
meg magunkat a kivitelezés során. 
Ehhez nyújtunk támpontot az aláb-
bi rendelkezések ismertetésével.

A kerítés építése általános esetben – a je-
lenleg hatályos szabályozás alapján- nem 
engedély és nem bejelentés köteles, azon-

ban egyéb jogszabályi rendelkezéseket 
kell figyelembe venni. 

Az országos településrendezési és építési 
követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 
Korm. rendelet rendelkezése szerint:

44. § 
A telek határvonalain – eltérő jogsza-
bályi rendelkezés hiányában – kerítés 
létesíthető.

A kerítésnek teljes egészében a saját tel-
ken kell állnia. Ha a kerítést a telek hátsó 
határvonalán az arra kötelezettek közösen 
létesítik, ettől eltérően is megállapodhatnak.

A kerítés kapuja a közterületre (kifelé) 
nem nyílhat.

Kerítés létesítésének elrendelése esetén a 
telek tulajdonosa (kezelője, használója) a te-
lek homlokvonalán, továbbá – eltérő jog-
szabályi rendelkezés hiányában – az útról 
nézve a jobb oldali telekhatáron és a hát-
só telekhatárnak ettől az oldaltól mért fele 
hosszán köteles megépíteni és fenntartani.

Kulcs Községi Önkormányzat Kép vi
selőtestületének KULCS KÖZSÉG TE
LE PÜLÉS KÉPÉNEK VÉ DEL MÉRŐL 
szóló 15/2017 (XII.21.) önkormányzati 
ren delete tartalmazza a településképi 
előírásokat.

A településképi szempontból meghatá-
rozó, elkülönülő karakterű területek tér-
képi lehatárolását a rendelet 3. mellékle-
te tartalmazza.

Kulcs közigazgatási területe az alábbi 
elkülönülő karakterű területekre osztott:
Ófalu területe, Duna-parti terület, Új ve-
gyes területek, Új lakóterületek.

Hol a határ?
Kerítésünk a településarculat egyik fontos eleme 

Békés egymás mellett élés 
írott és íratlan szabályai
Fontos tudnivalók 
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Településképi szempontból meghatáro
zó, eltérő karaktert nem hordozó telepü
lésrész területi építészeti követelményei:
• A hátsó-, és oldalkerti telekhatárok 

mentén a kerítések növényzet telepí-
tésével (sövény) helyettesíthetők vagy 
drótfonat, léckerítés anyagúak lehetnek, 
de minden esetben növényzettel takart-
nak kell lenniük és maximum 150 cm-
es magasságig terjedhetnek.

• A karaktert nem hordozó területen lé-
vő birtokközpont körüli telekhatáron 
vagy azon belül legfeljebb 1,5 méter 
magas, lábazat nélküli, nem tömör ke-
rítés (természetes anyagokból) építhe-
tő.

• Hullámpala, hullámlemez, trapézle-
mez vagy műanyag lemezburkolatú 
és harsány, rikító, a környezettel nem 
harmonizáló, környezettől idegen szí-
nű, a környezetbe nem illő, mintás vagy 
festett képként ható kialakítású közte-

rületi telekhatáron vezetett kerítés nem 
létesíthető.

Településképi szempontból meghatáro
zó, eltérő karaktert hordozó település
rész területi építészeti követelményei
• A hátsó-, és oldalkerti telekhatárok 

mentén a kerítések növényzet telepí-
tésével (sövény) helyettesíthetők vagy 
drótfonat, léckerítés anyagúak lehet-
nek, de minden esetben növényzettel 
takartnak kell lenniük és maximum 
150 cm-es magasságig terjedhetnek.

• Utcafronti kerítések áttört kivitelben 
építhetők, teljes takarás csak az át-
tört kerítések elé beültetett növény-
zettel alakítható ki.

Áttört kerítés: olyan kerítés, amelynek 
a kerítés síkjára merőleges átláthatósá-
ga 50%-nál nagyobb mértékben nem 
korlátozott.

Épületek felújítása átalakítása esetén 
is figyelembe kell venni a helyi rendelet 
előírásait!

Részletes szabályozásra kerül a tető for-
mája, hajlásszöge, a tető anyaga, valamint 
a homlokzat színezése is. 

Ezen szabályokat a rendelet 13.§-a tar-
talmazza. 

A fenti építési tevékenységek esetén 
- a Polgármesteri Hivatalhoz benyújtott 
kérelem alapján – a polgármester tele-
pülésképi bejelentési eljárást folytat le az 
általános településképi követelmények te-
kintetében.

A helyi rendelet megtalálható a Nemzeti 
Jogszabálytár felületén, a rendelet 4. sz. 
melléklete tartalmazza a bejelentési nyom-
tatványt. 

Jelen tájékoztatás nem teljes körű, to-
vábbi információkért a Polgármesteri 
Hivatal településfejlesztési ügyintézőjét 
kereshetik az ingatlan tulajdonosok. 
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  Polgármester 
 Jobb Gyula  06 (70) 639-0157

  Alpolgármester 
 Fekete György  06 (30) 584-5317

  Jegyző  
 Dr. Neumann Helga 06 (70) 639-0139

  Aljegyző  
 Csicskovics Zsuzsanna 06 (70) 639-0166

  Adóügy 
 Bartók Mária 06 (70) 639-0164 
 Nagy Eszter 06 (70) 639-0149

  Gazdálkodás  
  Timár Angéla 06 (70)  639-0148 
 Agárdy-Kovács Anita   06 (70) 639-0152
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Igazgatás, népesség, gyámügy 
 Szlobodáné Tóth Gabriella 06 (70) 639-0135
 Szabó Renáta  06 (70) 593-9325

  Anyakönyv 
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Munkaügy, titkárság 
 Nemesné Csepecz Katalin 06 (70) 639-0147

  Pénztár 
  Doma Mónik a 06 (70) 433-0314

 Műszaki ügyintéző  
  Szívós Erika  06 (70) 636-5217

  Könyvtár, Faluház 
 Létay Ildikó 06 (70) 639-0168

  Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
	 Intézményvezető:	Rendné	Pocsai	Izabella	 06	(70)	639-0162

  Bölcsőde szakmai vezető 
 Holl Tamásné 06 (70) 639-0241

  Fekete István Általános Iskola  
	 Igazgató:	Schinogl	Ferenc		 06	(25)	252-062

   Kulcsi Szociális Intézmény 06 (25) 627-117
	 Vezető:	Adorjánné	Bózsodi	Irén		 06	(70)	801-0149
	 Családsegítő:	Szabó	Beáta	Anasztázia		 06	(70)	801-0068
	 Tanya	gondnok:	Panda	Krisztián		 06	(70)	345-3737

  Védőnő 
 Danka Edit 06 (70) 639-0143 
 Radnó-Kovács Zita  06 (70) 433-2181

  Háziorvos 
 Dr. Fenyvesi Béla 06 (70) 639-0169

  Gyermekorvos 
 Dr. Földi Ágnes  06 (20) 440-8088

  Fogorvos 
 Dr. Szappanos Mária 06 (25) 254-022

  Állatorvos 
 Dr. Szlávik Ferenc 06 (30) 951-0062

 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
	 Kovács	Péter		 06	(70)	433-1676

  Körzeti megbízott 
	 Boda	Tamás	rendőr	főtörzsőrmester		 06	(70)	944-3149

 Település gondnok 
	 Pulai	Tibor		 06	(70)	639-0161

 Adonyi Kormányablak 
	 Ügyfélszolgálat		 06	(25)	795-255

 Református lelkipásztor 
 Fodor István 06 (30) 223-3753

 Katolikus plébániai kormányzó 
 Szeleczky Csaba 06 (30) 677-6550

 Szennyvízszállítás 
	 Hazai	Kommunális	Kft.	 06	(70)	600-0620

 Hajóállomás 
 Lukács János   06 (30) 931-9564
 Király-Dienes Annamária  06 (70) 432-6031
	 rendezvényszervező

 Polgárőr Egyesület Kulcs 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok

Minden ami kimaradt a lapszámból
és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható  

a Kulcsi Krónika online változatában. 

 Az újságot online is elolvashatja:
www.kulcs.org

Idén már nyolcadik al-
kalommal szálltak vízre 
a Jármai Károly Csepel-
sziget-kerülő vízitúra 
evezősei. A négynapos 
program harminchárom 
résztvevővel július 12-én 
startolt el a kulcsi hajó-
állomásról.

A méltóságteljesen áramló 
Duna csodálatos vízi „uni-
verzumot” kínál a túrázók-
nak és a megkérdőjelezhetet-
len sportteljesítmény mellett 
nagyszerű kalandokat aján-
dékoz a habok szerelmese-
inek. Ezért hát nem csoda, 
hogy a Jármai túra évről évre 
népszerűbb. De felmerülhet 
a kérdés, hogy miért pont 
Jármai a vízitúra névadója? 
Pedig a Jármai név sokunk-
nak csenghet ismerősen. Dr. 
Keleméri Gábor, a híres előd 

emlékét őrző unoka manap-
ság is el-elmegy mellettünk 
a kulcsi utcán – ő a vízitúra 
ötletadója is –, és olvashatjuk 
a Jármai nevet utcanévtáblán 
és a mellszobra alatt az óvo-
da előtti szoborparkban, a 
magyar állatorvosi tudo-
mány panteonjában. A neves 
állatorvos 1920-ban vetette 
meg a lábát Kulcs-pusztán. 
Megalapította a KUPAC-ot 
és első számú vezetője volt, 
tudományos ismertsége és 
kedves modora szívesen lá-
tott vendégeivé tette a kul-
csi evezős közösséget vízi-
túráik során a szomszédos 
településeken. A professzor 
személyisége hozzájárult, 
hogy az állatorvosi közösség 
kedvelt üdülőtelepülése le-
gyen Kulcs, így készülhetett 
a KUPAC-tagság segítségével 
kényelmes gyalogút vagy 
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Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

Tizenkét hajóval a Csepel-sziget felé
Dr. Jármai Károly emlékére több mint harmincan szálltak vízre Kulcson 

csónakház is. Egyébként a 
kulcsi római katolikus kápol-
na építésének is lelkes szor-
galmazója volt a professzor. 
Tehát a híres elődöt követve 
idén ismét július 12-én dél-
előtt vízre szálltak tizenkét 
hajóval és két motoros men-
tőhajó kíséretével a kulcsiak. 
Minden vízitúrázó napokkal 
az indulás előtt elkezdi a ké-
szülődést, mert minden fel-
szerelést telefontól a ruhákig 
vízhatlan csomagolásban kell 
magukkal vinni, készülve az 
időjárás viszontagságaira, 
vagy egy esetleges borulásra. 
A túra állandó résztvevője 
Jobb Gyula polgármester is, 
akit ilyenkor négy-öt napra 

mellőzni kényszerül a kulcsi 
lakosság.

– A túra célja a Csepel-sziget 
megkerülése. Amikor néhány 
évvel ezelőtt elkezdtük a má-
ra hagyományos túrát, csak né-
gyen voltunk két hajóval. Idén 
már harmincnál is többen vol-
tunk, és ebből a létszámból 
mintegy a fele legénység már 
gyerek volt. A túra során két 
óránként megállunk pihenni, 
némi felfrissülés és energia-
visszapótlás után jó idő ese-
tén még kis dunai fürdőzés is 
belefér, csak ezek után indu-
lunk tovább. Három megállónk 
van Dömsöd, Dunavarsány és 
Csepel. Itt szoktunk éjszakázni 
is. Semmivel nem összehason-

lítható legendás élmény ez a tú-
ra minden évben a résztvevők-
nek – mondta el Jobb Gyula. 
– KSE vízitúra-szakosztályve-
zetőjeként én végeztem a szer-
vezést. Már hónapokkal az ese-
mény előtt végig járom a meg-
állókat, szállást foglaltam és 
ételt rendeltem. Soha ennyien 
még nem vettünk részt a Jármai 
túrán, mint az idén, amelyre 
nagyon büszke vagyok. De 
a nagyszámú résztvevő és a 
vízállás idén több feladatott is 
adott. A tassi zsilipelést a pol-
gármester úr el tudta intézni, 
és óriási élmény volt, amikor 
a zsilipelés közben 10-15 kilo-
grammos busák ugráltak körü-
löttünk. Ennél nehezebb volt 

a Kvassay-zsilip, itt már csak 
szárazon tudtuk átvinni a ha-
jókat. Itthonról jöttek az autók 
utánfutókkal, és minden hajót, 
köztük a motoros mentőket is 
így vittük át. Végül a csepe-
li utolsó pihenőhely után már 
egyhuzamban jöttünk haza a 
nagy Dunán.

A résztvevők között tizen-
két gyerek is volt. A progra-
mokat ezért hozzájuk igazítot-
tuk. Két óránként megálltunk 
enni-inni, felfrissülni, de köz-
ponti program volt természe-
tesen a fürdőzés is. Nekik is jó 
élmény volt, és ezt látva azt hi-
szem, lesz kinek továbbadnunk 
majd a vízszeretetét – mondta 
el Lukács János. 

Soha ennyien még nem vettek részt a Jármai túrán
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Jövőre ünnepeljük Kulcs önállóvá válásának 30. 
évfordulóját. A jubileum tiszteletére településünk  
történetéről könyv készül. Amennyiben községünk 
eseményeiről írott, tárgyi vagy képi emlékeket őriz, 
kérjük ossza meg velünk és a helytörténet iránt ér-
deklődő olvasókkal! 

Keresse bizalommal Török Tímeát 
az alábbi elérhetőségek egyikén:

kulcsikronika@gmail.com
06 (30) 439-6755

Könyv készül Kulcsról


